autorização do órgão ambiental competente, conforme Relatório Técnico n° 

1391/GPFCD/CFFL/SUF/SEMA/2020. Decisão Administrativa n° 2007/SGPA/SEMA/2024, 

homologada em 16/01/2025. Arbitrado contra o autuado penalidade administrativa de multas somadas 

no valor de R$ 265.142,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, cento e quarenta e dois reais), com fulcro 

nos artigos 51 e 52 do Decreto Federal n° 6.514/2008 e manutenção do Termo de Embargo. Voto 

Relator conhece do recurso para dar-lhe provimento, declarar a ilegitimidade passiva da autuada, 

reformando a Decisão Administrativa, e anular o Auto de Infração.